



平成25年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年5月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 テー・オー・ダブリュー

コード番号 4767 URL <http://www.tow.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼最高執行責任者(COO) (氏名) 江草 康二

問合せ先責任者(役職名) 常務取締役兼執行役員管理本部長 (氏名) 木村 元

TEL 03-5777-1888

四半期報告書提出予定日 平成25年5月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年6月期第3四半期の連結業績(平成24年7月1日～平成25年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年6月期第3四半期	8,894	△8.5	537	△24.2	550	△23.6	307	△17.7
24年6月期第3四半期	9,717	16.3	709	92.2	720	95.7	373	123.2

(注)包括利益 25年6月期第3四半期 358百万円 (10.7%) 24年6月期第3四半期 323百万円 (32.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年6月期第3四半期	26.98	—
24年6月期第3四半期	32.78	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭
25年6月期第3四半期	8,128	—	5,178	—	63.6	454.00
24年6月期	9,389	—	5,193	—	55.3	455.58

(参考)自己資本 25年6月期第3四半期 5,173百万円 24年6月期 5,192百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年6月期	—	13.00	—	19.00	32.00
25年6月期	—	14.00	—	—	—
25年6月期(予想)	—	—	—	14.00	28.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年6月期の連結業績予想(平成24年7月1日～平成25年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,650	△9.2	826	△15.1	831	△15.9	463	△8.9	40.62

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年6月期3Q	12,242,274 株	24年6月期	12,242,274 株
② 期末自己株式数	25年6月期3Q	845,954 株	24年6月期	845,189 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年6月期3Q	11,396,754 株	24年6月期3Q	11,397,162 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、【添付資料】P.3「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	9
(4) セグメント情報等	9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
4. 補足情報	9
(1) 販売の状況	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間のわが国経済は、昨年12月の政権交代後の経済政策への期待感から、株価の回復や、円安を背景とした輸出改善など明るい兆しが見られたものの、海外景気の下振れによる影響については予断を許さない状況が続いております。

当社グループの属する広告業界におきましては、上半期(4～9月)は震災の反動増もあり前年同期比で堅調に推移しましたが、下半期(10～3月)は景気の先行き不透明感から広告需要に減速感が見え始め、弱含みに推移しました。

このような事業環境の中、当社は上半期に引き続き飲料・食品メーカーならびに携帯キャリア(スマホ)、自動車メーカーなどのプロモーション・広報案件を積極的に取り込んでまいりましたが、その成果は限定的であり、厳しい状況で推移しました。

この結果、当第3四半期の売上高は88億94百万円(前年同四半期比8.5%減)、営業利益は5億37百万円(同24.2%減)、経常利益は5億50百万円(同23.6%減)、四半期純利益は3億7百万円(同17.7%減)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ12億60百万円減少し、81億28百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ13億3百万円減少の66億46百万円となりました。これは主に、現金及び預金が8億40百万円増加しましたが、未収入金が15億57百万円、受取手形及び売掛金が5億53百万円減少したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ43百万円増加の14億82百万円となりました。

固定資産のうち有形固定資産は、前連結会計年度末に比べ5百万円減少の69百万円となりました。これは主に、減価償却によるものであります。

無形固定資産は、前連結会計年度末に比べ9百万円減少の34百万円となりました。これは主に、減価償却によるものであります。

投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ58百万円増加の13億77百万円となりました。これは主に、長期繰延税金資産が22百万円減少しましたが、投資有価証券が78百万円増加したこと等によるものであります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ12億57百万円減少の25億89百万円となりました。これは主に、買掛金が6億11百万円、未払法人税等が4億56百万円、その他流動負債が2億52百万円減少したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ12百万円増加の3億61百万円となりました。これは主に、役員退職慰労引当金が10百万円、退職給付引当金が2百万円増加したこと等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ15百万円減少の51億78百万円となりました。これは主に、その他有価証券評価差額金が50百万円増加しましたが、利益剰余金が68百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、平成24年8月6日の「平成24年6月期 決算短信」で公表いたしました通期連結業績予想から変更はありません。

配当につきましても、中間配当金を1株につき14円、期末配当金を14円、通期で28円を予定しており、平成24年8月6日の公表から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社グループは、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年7月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,392,565	2,233,188
受取手形及び売掛金	2,350,008	1,796,518
未成業務支出金	264,506	318,146
未収入金	3,768,727	2,211,336
前払費用	36,586	33,638
繰延税金資産	118,085	40,565
その他	20,295	13,452
流動資産合計	7,950,775	6,646,847
固定資産		
有形固定資産	75,875	69,924
無形固定資産	44,578	34,950
投資その他の資産		
投資有価証券	530,982	609,348
保険積立金	313,307	325,278
繰延税金資産	237,679	215,200
敷金及び保証金	228,075	223,425
その他	8,410	3,910
投資その他の資産合計	1,318,455	1,377,163
固定資産合計	1,438,909	1,482,037
資産合計	9,389,684	8,128,884
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,729,079	1,117,111
短期借入金	840,000	840,000
未払法人税等	509,443	52,505
賞与引当金	16,690	57,016
役員賞与引当金	—	22,802
その他	751,921	499,819
流動負債合計	3,847,134	2,589,256
固定負債		
退職給付引当金	172,022	174,396
役員退職慰労引当金	174,306	184,450
その他	2,300	2,300
固定負債合計	348,629	361,147
負債合計	4,195,763	2,950,403

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	948,994	948,994
資本剰余金	1,027,376	1,027,376
利益剰余金	3,728,359	3,659,803
自己株式	△470,279	△470,606
株主資本合計	5,234,452	5,165,568
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,500	54,967
土地再評価差額金	△46,614	△46,614
その他の包括利益累計額合計	△42,114	8,353
新株予約権	1,582	4,559
純資産合計	5,193,920	5,178,481
負債純資産合計	9,389,684	8,128,884

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年7月1日 至平成24年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年7月1日 至平成25年3月31日)
売上高	9,717,448	8,894,516
売上原価	8,430,370	7,788,653
売上総利益	1,287,077	1,105,862
販売費及び一般管理費	577,792	568,131
営業利益	709,284	537,731
営業外収益		
受取利息	2	6
受取配当金	7,017	8,418
有価証券利息	2,657	2,657
消費税差益	4,138	—
役員報酬返納額	—	6,030
雑収入	2,274	2,179
営業外収益合計	16,091	19,292
営業外費用		
支払利息	4,299	4,278
売上債権売却損	676	2,130
雑損失	0	0
営業外費用合計	4,976	6,409
経常利益	720,400	550,614
特別利益		
関係会社株式売却益	17,176	—
特別利益合計	17,176	—
特別損失		
投資有価証券評価損	1,031	—
会員権評価損	—	4,500
特別損失合計	1,031	4,500
税金等調整前四半期純利益	736,545	546,114
法人税、住民税及び事業税	398,542	166,476
法人税等調整額	△35,595	72,100
法人税等合計	362,946	238,577
少数株主損益調整前四半期純利益	373,598	307,537
四半期純利益	373,598	307,537

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年7月1日 至平成24年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年7月1日 至平成25年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	373,598	307,537
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△50,242	50,467
その他の包括利益合計	△50,242	50,467
四半期包括利益	323,355	358,004
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	323,355	358,004

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当社連結グループは同一セグメントに属するイベントの「企画」・「制作」・「運営」・「演出」及びそれに付帯する業務を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 販売の状況

カテゴリー別売上高

カテゴリー	前連結会計年度 (自 平成23年7月1日 至 平成24年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成24年7月1日 至 平成25年3月31日)		前年比 (%)
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
制作売上高					
博展	—	—	52,600	0.6	—
文化／スポーツ	30,314	0.3	77,644	0.9	156.1
広報	2,550,652	26.3	2,606,147	29.3	2.2
販促	6,145,109	63.2	5,002,854	56.2	△ 18.6
制作物	930,752	9.6	1,083,916	12.2	16.5
小計	9,656,829	99.4	8,823,162	99.2	△ 8.6
企画売上高	60,619	0.6	71,354	0.8	17.7
合計	9,717,448	100.0	8,894,516	100.0	△ 8.5